ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГУ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫМ ТРАНСПОРТОМ В ПРИГОРОДНОМ СООБЩЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ОКАЗЫВАЕМУЮ ОАО "САРАТОВСКАЯ ППК", НА 2017 ГОД

УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от 30 декабря 2016 года N 173
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГУ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫМ ТРАНСПОРТОМ В ПРИГОРОДНОМ СООБЩЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ОКАЗЫВАЕМУЮ ОАО "САРАТОВСКАЯ ППК", НА 2017 ГОД

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 N 147-ФЗ "О естественных монополиях" (с последующими изменениями), постановлениями Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 N 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)" (с последующими изменениями), от 05.08.2009 N 643 "О государственном регулировании тарифов, сборов и платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных монополий в сфере железнодорожных перевозок", Положением об Управлении по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области, утвержденнымпостановлением Правительства Пензенской области от 04.08.2010 N 440-пП (с последующими изменениями), и на основании протокола заседания Правления Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 30 декабря 2016 года N 91, приказываю:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2017 года на услугу по перевозке пассажиров и багажа железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Пензенской области, оказываемую ОАО "Саратовская ППК":

- экономически обоснованный тариф 1 (одной) зоны в размере 37,06 руб.;

- тариф 1 (одной) зоны на услугу по перевозке пассажиров и багажа, оплачиваемую пассажирами при осуществлении поездок железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Пензенской области, в размере 22,00 руб.

2. Экономически обоснованный тариф, утвержденный пунктом 1 настоящего приказа, подлежит пересмотру в случае изменения объективных условий, влияющих на размер экономически обоснованных расходов компании.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2017 года приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 30.11.2015 N 114 "Об установлении тарифов на услугу по перевозке пассажиров и багажа железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Пензенской области, оказываемую ОАО "Саратовская ППК".

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.

Начальник Управления
Н.В.КЛАК